Vilayetlerin alt birimi olan liva ve
kazalar da sırasıyla mutasarrıf ve kaymakam tarafından idare edilecekti (Otaylı,
2011; 62-63). Nihayet bu konuda yapılan son düzenleme, 1913 yılına kadar yü-
rürlükte kalacak olan ve ilk defa nahiyelerin statüsünün de belirlendiği 1287
(1871) İdare-i Umûmiye-i Vilâyât Nizamnâmesi olmuştur. Nizamnâmeye göre;
vilayetler sancaklara, sancaklar kazalara, kazalar nahiyelere ve nahiyeler de köy-
lere taksim olunuyordu. Devletin Rumeli, Anadolu ve Afrika topraklarında bu-
lunan toplam 27 vilayet ve 123 sancak, bu yeni düzenlemeye göre örgütlenmişti1.

tertip edilen maliye defterlerinden anlaşılmaktadır.9 Zira biraz sonra daha detaylı
bilgi vereceğimiz üzere, bu döneme dair arşiv kayıtlarında Kıreli için "kaza" tabi-
ri kullanılmaktaydı. Kıreli'de "nahiye" idaresinin tesisi ancak, 1867 tarihli düzen-
lemeden sonra mümkün olmuştu. Konya Vilayeti'ne ait 1285 (1868) yılı
salnâmesine göre Kıreli, yeni düzenlemelere bağlı olarak, ilk defa Beyşehir Kaza-
sı'na bağlı bir nahiye olarak gösteriliyor ve nahiye idaresinde görevli zabıta me-
muru hakkında bilgi veriliyordu. 1322 (1906) yılına kadar tertip edilen toplam
28 vilayet salnâmesinde de Kıreli'nin bu statüsünü devam ettirdiği görülmekte-
dir.10

Dolayısıyla nahiye
idaresinin idari birim olarak bazı dönemlerdeki belirsizliği, belgelerde bu şekilde geçmesine neden olmuştur
(Ortaylı, 2011: 98‐99).

10 Bu hususla ilgili birkaç örnek için bkz: Konya Vilayet Salnâmesi (KVS), 1285 (1868): 41; KVS, 1290 (1873): 43;

KVS, 1300 (1883): 100; KVS, 1310 (1892): 130; KVS, 1322 (1906): 100.

1867 Vilayet Nizamnâmesi gereğince vilayetler dahilinde bulunan kayma-
kamlıkların mutasarrıf, müdürlerin kaymakam ve nahiyelerdeki zabıta memur-
larının müdür unvanı alması kararlaştırılmıştı (Karpat, 2003: 46; Yaman, 1940:

19 Konya Vilayet Salnamesi (KVS), 1285 (1868): 41; 1286 (1869): 41; 1287 (1870): 45; 1288 (1871): 45; 1289

(1872): 43; 1290 (1873): 43; 1291 (1874): 44; 1292 (1875): 44; 1293 (1876): 45; 1294 (1877): 61; 1295
(1878): 63; 1296 (1879): 96; 1298 (1881): 80; 1299 (1882): 60; 1300 (1883): 100; 1301 (1884): 89; 1302
(1885): 66; 1303 (1886): 180; 1304 (1887): 85; 1305 (1888): 86; 1306 (1889): 89; 1307 (1890): 80; 1309
(1892): 81; 1310 (1893): 130; 1312 (1894): 129; 1314 (1896): 125; 1317 (1899): 146; 1322 (1906): 100.
Son olarak, Kıreli Nahiyesi'nde, milli mücadele yıllarında Kızılviran'lı Tahir Bey'in müdürlük yaptığını, milli
mücadele gazilerinden Hüyük'lü Mustafa İrfan İmdat'ın anılarından öğreniyoruz.

Veli Ağa'nın zimmetine para ge-
çirmesi ve halka verdiği sıkıntı insanlar üzerinde öylesine bir hoşnutsuzluk oluş-
turmuştu ki, müdürün görevden azledilmesi dahi bu hoşnutsuzluğu ortadan

20 BOA, İ.MVL, 175/5208, 28 Şevval 1266/6 Eylül 1850; A.MKT.MVL,85/59, 2 Şevval 1273/26 Mayıs 1857;

1296 (1879) KVS, s. 96‐97.
21 BOA, İ.MVL, 175/5208, 28 Şevval 1266/6 Eylül 1850.
22 BOA, A.MKT.MVL,36/8, 7 Safer 1267/12 Aralık 1850.

Reji memuriyetine gelince; "Reji" kelime anlamı itibariyle, tütün ve içki gibi
mahsulatın üretimi ve bu ürünlerin hem üretimi hem de kontrolünü yapan şir-
ket ve idareyi ifade etmekteydi. Bölgedeki reji memurları, Kıreli ve civarında
yetiştirilen keten, kenevir vs. gibi ürünlerin üretim ve denetimini takip ediyordu.
1309 (1892) yılına ait Konya Vilayet Salnamesi'nde Kıreli Nahiyesi'nin Reji me-
muru olarak İlya Efendi görülmektedir (KVS, 1309 (1892): 84). 1312 (1894)
tarihinde ise reji memuru olarak Seyit Efendi görevlendirilmişti (KVS, 1312
(1894): 129).

Sandık emini ise, devlete ait para ve menkul kıymetleri alıp veren ve elinde
tutan görevlilerdi. Bu memurlar aynı zamanda bunların muhafazasıyla da yü-
kümlüydüler (Pakalın, 1954: 122). Görevleriyle ilgili kısaca bilgi verdiğimiz bu
hizmet alanlarında çalışan şahısların isimleri şu şekildeydi:

Köy ve mahalle idareleri nahiyelerin alt birimi olması itibariyle ayrı bir
öneme sahipti. Şehirlerde mahalle ve kırsal alanda da köy toplulukları; Osmanlı
yönetiminin klasik devrinden itibaren en alt birimleriydi. XIX. yüzyılın ilk yarı-

33 Bu bilgiler için bkz: Konya Vilayet Salnamesi (KVS), 1285 (1868): 41; 1286 (1869): 41; 1287 (1870): 45; 1288

(1871): 45; 1289 (1872): 43; 1290 (1873): 43; 1291 (1874): 44; 1292 (1875): 44; 1293 (1876): 45; 1294
(1877): 61; 1295 (1878): 63; 1296 (1879): 96; 1298 (1881): 80; 1299 (1882): 60; 1300 (1883): 100; 1301
(1884): 89; 1302 (1885): 66; 1303 (1886): 180; 1304 (1887): 85; 1305 (1888): 86; 1306 (1889): 89; 1307
(1890): 80; 1309 (1892): 81; 1310 (1893): 130; 1312 (1894): 129; 1314 (1896): 125; 1317 (1899): 146;
1322 (1906): 100.

34 Salnameler bazı alanlarda önemli bilgi sağlasa da, hazırlanışı esnasında bu işle görevli memurların gereken

hassasiyeti göstermemesi ve verilen bilgiler arasındaki uyuşmazlık, hem bu alanda bilgi eksikliği olabileceği‐
ni hem de salnamelerin araştırmacılar tarafından daha ihtiyatlı kullanılması gerektiğini ortaya koymaktadır
(McCarthy, 1998: 178).

İhtiyar heyeti azaları da bu hususta mahkemeye bilgi sağlayarak yardımcı
olurlardı (Çadırcı, 1991: 354; Ortaylı, 2011: 112).

H.1256/M.1840 senesine ait 9819 numaralı Beyşehir Temettuât Defteri'nde
Kıreli'ye bağlı köy sayısı 22 idi37. 1868 yılında ise köy sayısı 23 olmuştur (KVS,
1285 (1868): 91). 1874 yılında sayı yine 22'ye düşmüş (KVS 1291 (1874): 172),
1899 yılında tekrar 23'e çıkmıştır (KVS 1317 (1889): 146). 1906 yılında ise 24
olan köy sayısı (KVS 1322 (1906): 100), 1908 yılında 26'ya yükselmişti38. Cum-
huriyet'in ilk yıllarında Kıreli Nahiyesi'ne bağlı köy sayısının 26 olduğu görül-
mektedir39.